

Ref: FOI/GS/ID 8937

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

04 September 2024

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Undergraduate Medical Education Funding.

You asked: All questions are shown as received by the Trust.

- 1, Do you host placements for undergraduate medical students in your Trust?*
- 2, From which medical schools do you routinely host medical students in your Trust?*
- 3, How much placement funding did you receive from NHS England (NHSE) in the last financial year to support undergraduate medical education in your Trust?*
- 4, How much paid time does the lead for undergraduate medical education have (either as a percentage of whole time equivalence (WTE) or programmed activities (PAs))?*
- 5, What job title do you give your lead for undergraduate medical education?*
- 6, How many administration staff (WTE) do you have to support undergraduate medical education?*
- 7, How many 'Clinical Teaching Fellows (CTF)' or similar do you employ to support undergraduate medical education?*
- 8, Please list your current posts for CTFs including their commitment to the delivery of clinical care and base speciality (if applicable)*
- 9, Do you offer CTFs the opportunity for further study, such as a PGCert in Medical Education, and is this paid for by the Trust?*
- 10, Is there any further information you would like to provide regarding the support for undergraduate medical education in your Trust?*

Trust response:

1, Yes.

2,

GKT School of Medicine at Kings College London.

St Georges University London Medical School.

Kent and Medway Medical School.

3, £1,352,730 in Financial Year 2022/2023.

4, 2.00 PAs.

5, Director of Undergraduate Medical Education (DUME).

6, 5 WTE

7, 5.8 WTE

8,

5 WTE employed by the Medical Education Department with no other clinical duties.

0.4 WTE in the Paediatric Department with the remainder of time dedicated to clinical care in that Department.

0.4 WTE in the Obstetrics and Gynaecology Department with the remainder of time dedicated to clinical care in that Department.

9, Yes. Paid for by the Trust.

10, No